
                                  2024年 4月 1日 

お客様各位 

取引先各位                

住生活少額短期保険株式会社 

代表取締役 伊藤 隆 

 

保険商品販売終了のお知らせ 

 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社で販売させていただいております「既存住宅設備保険」「住設機器保険」

の販売を終了させていただきます。お客様の暮らしをサポートする住宅設備の保険とし

て、多くの皆様にご愛顧いただいておりました。しかしながら、新規保険契約数の伸び

悩みにより、現在の商品を提供し続けることが困難となり、誠に勝手ながら 2024 年 6

月末日で新規販売を終了とさせていただきます。なお、現在ご契約中の保険契約の補償

内容には影響ありませんので、ご安心ください。また、「住設機器保険」のご契約者様

の「更新」につきましては、改めて保険期間満了時に保険約款に基づきご案内をさせて

いただきます。 

 

ご迷惑をお掛けして大変申し訳ございませんが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

対象商品：「既存住宅設備保険」「住設機器保険」 

 

 

販売終了：2024年 6月末日受付分まで 

     ただし、現状通り、ジャパンホームシールド社の住宅設備「検査結果報告書」

は、検査日から１年間有効とさせていただきますので、2024 年 6 月末日検

査済分までは、2025年 6月末日まで引受可能とさせていただきます。 

 

以上 

 

 


